
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κρανίδι, 15/01/2024 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 354 

Ταχ. Δ/νση: Μελίνας Μερκούρη 11, Κρανίδι 
Τ.Κ.: 213 00 
Τηλέφωνο: 2754360028 
Ηλεκτρονική διεύθυνση: protokolo.ermionida@gmail.com 

 

ΘΕΜΑ: «Οργάνωση και λειτουργία της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Ερμιονίδας μέχρι την ενσωμάτωση αυτής στον οικείο Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’)«Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, 
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’)«Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

3. Τη συστατική πράξη της κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ερμιονίδας» ΦΕΚ 680/τ.Β΄/28.04.2011 και 
τις τροποποιήσεις ΦΕΚ 1704/τ.Β΄/1.8.2011 και ΦΕΚ 4665/τ.Β΄/18.10.2018 .  

4. Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά την κατάργηση των 
ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν. 5056/2023)». 

5. Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και μεταφορά 
οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας (ΦΕΚ 
2446/τ.Β/2.11.2011) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

7. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσίας της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου μας, «Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ερμιονίδας», 
όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 248/2011 (ΑΔΑ: 45ΒΔΩΡΡ-ΚΒΣ) Α.Δ.Σ. Ερμιονίδας και 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 239/2018 (ΑΔΑ: 6ΚΥΕΩΡΡ-3ΥΣ) όμοια της . 

8. Τις ασκούμενες δραστηριότητες και τη στελέχωση της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου. 

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς του λυθέντος νομικού 
προσώπου και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτό ασκούσε. 

mailto:protokolo.ermionida@gmail.com
ΑΔΑ: 9Ν5ΝΩΡΡ-ΕΟΧ



 

10. Την ανάγκη απρόσκοπτης άσκησης των αρμοδιοτήτων του λυθέντος νομικού προσώπου και τη 
διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου στο νέο 
περιβάλλον που έχει διαμορφωθεί από 01-01-2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Οι αρμοδιότητες και η άσκηση των σκοπών και των δράσεων της λυθείσας επιχείρησης του Δήμου 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ερμιονίδας», 
όπως αναφέρονται στη συστατική της πράξη (ΦΕΚ 680/τ.Β΄/28.04.2011) και στις τροποποιήσεις 
αυτής (ΦΕΚ 1704/τ.Β΄/1.8.2011 και ΦΕΚ 4665/τ.Β΄/18.10.2018)και μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας, θα συνεχίσουν να ασκούνται από τις 
ίδιες οργανικές μονάδες της λυθείσας επιχείρησης, θα υπάγονται απευθείας στον Δήμαρχο και οι 
προϊστάμενοί τους,  όπως αυτοί είχαν οριστεί , θα λαμβάνουν το προβλεπόμενο επίδομα θέσης 
ευθύνης. 
 
 

Ο Δήμαρχος Ερμιονίδας 
 
 
 
 

Ιωάννης Γεωργόπουλος 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γραφείο Δημάρχου 
-Γραφεία Αντιδημάρχων 
- Τμήμα Προϋπολογισμού Λογιστηρίου και Προμηθειών 
- Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης , Ληξιαρχείου , Αλλοδαπών Ανθρώπινου  
Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας  

- Τμήμα Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ν5ΝΩΡΡ-ΕΟΧ


		2024-01-17T11:44:42+0200
	Athens




